
Projekt 
 
z dnia  13 czerwca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/       /2023 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie: przystąpienia Gminy Sępólno Krajeńskie do konkursu w ramach Działania 8.24 „Usługi 
społeczne i zdrowotne: tworzenie CUS z realizacją usług społecznych” w ramach środków programu 

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021 – 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), w związku z art. 8 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o realizowaniu usług społecznych przez centrum 
usług społecznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1818) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim wyraża zgodę na przystąpienie Gminy Sępólno Krajeńskie do 
konkursu w ramach Działania 8.24 „Usługi społeczne i zdrowotne: tworzenie CUS z realizacją usług społecznych” 
w ramach środków programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021 – 2027. 

§ 2. Udział w konkursie, o którym mowa w § 1 obejmuje  uruchomienie przez Gminę Sępólno Krajeńskie 
Centrum Usług Społecznych i świadczonych w jego ramach usług, w tym m.in.: 

1) diagnozę zapotrzebowania na usługi lokalne; 

2) zorganizowanie minimum 2 usług społecznych  świadczonych w środowisku lokalnym wynikających 
z diagnozy, o której mowa w pkt 1, zgodnych z katalogiem usług realizowanych przez centrum usług 
społecznych wynikających z ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o realizowaniu usług społecznych przez centrum 
usług społecznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1818) oraz założeniami programu Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza na lata 2021 – 2027. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94DB8508-0DD0-42FA-B9E5-6400CEFBE476. Projekt Strona 1

DaFa
DF-podpis

DaFa
23_06_13_sprawdzono_pieczątka



 
UZASADNIENIE 

Uchwała ma charakter intencyjny. Gmina Sępólno Krajeńskie przystępuje  

do konkursu w ramach Działania 8.24 „Usługi społeczne i zdrowotne: tworzenie CUS  

z realizacją usług społecznych” w ramach środków programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i 

Pomorza na lata 2021 – 2027. Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim aprobuje podjęcie działań w 

zakresie przeprowadzenia diagnozy zapotrzebowania na usługi lokalne oraz zorganizowania 

minimum 2 usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym. 

Podjęcie powyższych działań jest niezbędnym warunkiem do przekształcenia Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim w Centrum Usług Społecznych, zgodnie z art. 9 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1818). 

Celem nowej jednostki będzie zaspokojenie potrzeb i wykonywanie ustawowych zadań 

własnych Gminy Sępólno Krajeńskie w zakresie określonych usług społecznych oraz koordynacji 

tych usług. 

Utworzenie nowej jednostki poprzez przekształcenie funkcjonującego w Gminie Sępólno 

Krajeńskie Ośrodka Pomocy Społecznej to szansa dla Gminy w zakresie rozwoju jakościowego i 

ilościowego dostępnych usług społecznych. Centrum Usług Społecznych  

w Gminie Sępólno Krajeńskie pozwoli wykorzystać potencjał, zasoby i doświadczenie dotychczas 

funkcjonującego Ośrodka Pomocy Społecznej w połączeniu z zasobami  

i potencjałem lokalnych organizacji pozarządowych, jednostek organizacyjnych gminy,  

podmiotów leczniczych, osób fizycznych i prawnych. 

 Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Statutowej i Pomocy 

Społecznej i został zaopiniowany pozytywnie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94DB8508-0DD0-42FA-B9E5-6400CEFBE476. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/       /2023 RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-06-13T15:30:30+0200




